Quod si certo constiterit quis vulnus lethale inflixerit, omnes alios vulnus lethale non inferentes affirmat Couarru. alii relatis in Clement. si furiosus 2. p. §. 2. num. 1. vers. secundus casus non forte irregularis. Dicuntur quia infligens vulnus lethale tenetur de homicidio, & non alius, reliqui enim tenentur de percussione ex Texu in leg. cum Mela. 5. sed & si furiosus. Ad legem Aquilam. & in leg. si rixæ. si. de sciria. Ergo cum liber sint ab homicidio, liberi erunt ab irregularitate. Secundo probari potest ex cap. significasti el. 2. de Homicidio, vbi Parochus excularit ab homicidio, & irregularitate si non inflixerit vulnus lethale latroni, qui alii vulneratus accepit subito interiit.

Verum etsi haec sententia probabilis sit, probabiliorem existimo hos cooperatores etsi nullum lethale vulnus inflixerint, irregulariter fore, quia negari non potest sua præscientia auxilium, & fauorem occisoris tribuisse, & occisum impedisse, ne se defendere, ac proinde omnes iudicandi sunt secundum canones rei homicidij, & irregularitatibz subiecti ex Texu in cap. si quatuor homines 2. q. 9. 8. Et tradit Glossa ibi. Nauar. cap. 27. num. 224. §. Decimo. & conf. 2. de homicid. in fine. Maiol. lib. 5. de irregular. cap. 48. §. 4. numero 7. Henr. lib. 14. cap. 14. num. 1. & 3. Suar. disp. 45. sect. 5. num. 9. Aula 7. p. disput. 6. sect. 3. dub. 3. concl. 4. Coninch. disput. 18. dub. 8. num. 70.

Negque obstant contraria. Fatemur equidem iure civili non puniri hos cooperatores vt homicidas, bene tamen secundum statuta canonum quoad pœnam irregularitatis, vt in superad. cap. si quatuor homines haberent. Minus obstat Texus in cap. significasti, nam ille Parochus separatis, & diuini. vulnus inflxit, & non lethale, neque cooperatus fuit villo modo ad occisionem, sed alij parochiani superuenientes absque eius voluntate subito latronem interfecerunt; id est que Parochio mors non tribuitur. Secundus dicendum, cum omnes per modum vniuersi concurrunt.